
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

Il Direttore del Servizio Energia e Manutenzioni Specialistiche 

 
 
Oggetto: FORNITURA DI N.RO 5 LICENZE PERMANENTI ZWCAD 2024 PROFESSIONAL PER IL 
SERVIZIO ENERGIA E GESTIONE RISORSA. AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE DELLA DITTA 
SISTEMI ELETTRICI S.R.L. - IMPEGNO DI SPESA DI € 5.361,90  IVA Inclusa SUL CAP. SC.20.4454/2023 
“Acquisto Software”  CDR 00.00.01.30. RUP: Marco Cordeddu- CIG:ZF63DA6F34   
 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 2023, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di previsione di Cassa 

2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 

 
Premesso che: 
 

− ai fini di garantire e ottimizzare le attività di progettazione del Settore Manutenzioni Specialistiche ed 
Ingegneria delle Manutenzioni del SEGR, si rende necessario acquistare 5 licenze permanenti del 
software ZWCAD 2024 Professional per la redazione dei progetti e degli schemi degli impianti 
elettrici del SIMRS; 

 

− per dar corso a quanto sopra esposto è stato richiesto, dai tecnici del Settore Manutenzioni 
Specialistiche ed Ingegneria delle Manutenzioni, l'offerta alla società Sistemi Elettrici srl; 

− con prot. 16855  del 06/12/2023, presso il protocollo generale  dell’Ente è  pervenuta l'offerta n.ro 

20231106 del 15.11.2023 della società  Sistemi Elettrici s.r.l. - Via Don Luigi Sturzo, 8 - Campodoro 

PD- PI/CF: 03767320280 per un importo pari a 4.395,00 euro, oltre Iva di  legge, per le 5 licenze del 

software ZWCAD 2024 Professional, compresa l'attivazione del server NTW, per la condivisione 

dell'utilizzo del programma per tutti i funzionari del Settore Manutenzioni Specialistiche e Ingegneria 

delle Manutenzioni del SEGR; 

−  la suddetta offerta risulta, rispondente ai requisiti tecnici richiesti e congrua rispetto ai valori di 

mercato, rispettosa dei principi di rotazione e  conveniente per l’Ente; 

− in rapporto all’importo offerto per l’espletamento del servizio in oggetto, si può procedere 
all’affidamento diretto, risultando lo stesso inferiore ai limiti di cui all’art. 50 comma 1 lettera b del 
D.Lgs. n. 36/23; 

 

− l'operatore economico  ha prodotto la dichiarazione di cui all'art. 94 del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i, resa 
ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 nell'ambito dell'affidamento ai sensi dell'art 50, D.Lgs. n. 36/23; 

 

VISTO l'offerta del fornitore di cui sopra;  

 

ENAS Determinazione 0001909/SEGR/2023 del 20/12/2023 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

Appurato che il costo della fornitura, offerto dalla ditta Sistemi Elettrici srl,  per l’acquisto delle cinque licenze  
del software ZWCAD 2024 Professional compreso dell'attivazione del server NTW, pari a complessivi 
5.361,90 (€ 4.395,00 come imponibile ed euro 966,90 per IVA) trova copertura sul capitolo SC20.4454 
“Acquisto software” - CDR 00.00.01.30, nell’anno di competenza 2023; 

 

Ritenuto necessario provvedere con la massima celerità all’acquisto delle licenze software al fine di 
garantire il regolare svolgimento dell’attività del Servizio; 

 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta;  

 

DETERMINA 

� di affidare alla Sistemi Elettrici s.r.l. - Via Don Luigi Sturzo, 8 - Campodoro PD- PI/CF: 03767320280  la 
FORNITURA DI N.RO 5 LICENZE PERMANENTI ZWCAD 2024 PROFESSIONAL PER IL SERVIZIO 

ENERGIA E GESTIONE RISORSA; 
 

� di impegnare la somma di complessivi € 5.361,90  di cui € 4.395,00 quale parte  imponibile ed  € 966,90  

per IVA,  in favore  dell'Operatore Economico Sistemi Elettrici s.r.l. - Via Don Luigi Sturzo, 8 - 

Campodoro PD- PI/CF: 03767320280, nel cap. SC20.4454/2023 “Acquisto software” - CDR 00.00.01.30; 

 

� di nominare Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto 

rispettivamente l’ing. Marco Cordeddu e il PI Christian Loddo, entrambi funzionari del SEGR; 

 

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell' art 23 del D.Lgs. n. 
33/2013.  

 

 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Direttore del Servizio ad interim 

Roberto Meloni 

 Fare clic o toccare qui per immettere il testo. 

 
 

ENAS Determinazione 0001909/SEGR/2023 del 20/12/2023 Pagina 2 di 3



5A-CD-56-EF-A6-23-D3-D7-84-58-5C-79-55-1B-3B-82-CC-0C-3B-99

Validità certificato dal 17/02/2022 08:49:26 al 14/12/2024 12:16:26

Soggetto: Roberto Meloni

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 19/12/2023 17:54:38

S.N. Certificato: 2F27 19F7 F3DC 56A7

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001909/SEGR/2023 del 20/12/2023 Pagina 3 di 3


